
COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
Missione: SERVIZI ISTITUZIONALI  GENERALI E DI GESTIONE  

Programma : altri servizi 
 

 

--------------------------------------------------------------- 

ATTO D’IMPEGNO DI SPESA 

n.  86   del 03.11.2020 

--------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO:   Impegno di spesa per Servizio Operazione di Subentro alla piattaforma 

                   ministeriale ANPR (Anagrafe nazionale Popolazione Residente) –  

                   CIG        : ZB52F0C2F9             

                                    ---------------------------------------------------------------- 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 62 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale), come 

modificato dall’art. 2, comma 1, del Decreto Legge 1810/2012 n. 221, ha istituito l’Anagrafe 

Nazionale della popolazione Residente (ANPR)   nella quale devono confluire i dati dell’Anagrafe 

della popolazione Residente di ciascun Comune, già inseriti nell’Indice Nazionale delle Anagrafi 

(INA) e dell’Anagrafe degli Italiani Residenti all’Estero (AIRE); 

 

VISTI i Regolamenti di attuazione dell’ANPR successivamente emanati con Decreti del Presidente 

del Consiglio dei Ministri 23/08/2013, n. 109, e 10/11/2014, n. 194; 

 

VISTE precedenti circolari dove sono state impartite dettagliate istruzioni finalizzate a favorire nel 

più breve tempo possibile il subentro della Anagrafi Comunali nell’ANPR, dove è stato dato atto 

della chiusura della fase sperimentale dell’ANPR e sono state fornite tutte le informazioni utili per 

l’avvio a regime del nuovo sistema; 

 

CONSIDERATO che questo comune non è ancora subentrato in ANPR e quindi, vista 

l’imminente scadenza   si è  ravvista la necessità ed urgenza di procedere alle complesse e delicate 

operazioni di trasferimento dei dati dei sistemi informativi INA ed AIRE attraverso i files generati 

dall’applicativo dei servizi demografici, effettuando i controlli incrociati al fine di rilevare le 

incongruenze presenti sulle banche dati; 

 

SENTITA per vie brevi la Ditta HALLEY Informatica con sede in Matelica specializzata nel 

settore, oltre ad essere abituale fornitrice di questo Ente di software e relativa assistenza, che si è 

resa disponibile ad eseguire attività di supporto alle operazione di subentro all’ANPR come da 

allegato preventivo   che comprende: 

• bonifiche post-presubentro,  

• configurazioni extra software halley,  

• configurazione nel  software halley 

• pianificazione subentro 

• ripetizione presubentro con annullamento precedenti presubentri e ripetizione dopo le 

bonifiche 

• subentro 



• formazione 

 comportante una spesa complessiva di € 730 + IVA; 

 

CONSIDERATO CHE: il prezzo risulta essere congruo e favorevole   e che sussistono gli estremi 

del ricorso alla trattativa privata, ai sensi ex art. 125, co. 8 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i data 

l’esiguità della spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il preventivo, agli atti, per le ragioni esposte in premessa, la somma di €. 890,60  

IVA compresa ; 

 

2. Di affidare alla ditta Ditta Halley Informatica con sede in Matelica  il servizio di supporto alla 

piattaforma ministeriale ANPR; 

 

3. Di imputare la somma di €. 890,60   al Cap.1043/11   del redigendo  Bilancio 2021  

 

 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               (BENETTI Ornella) 

 

    

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità   contabile ai sensi dell'art 49 del 

Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n.267 del18.08.2000 e si attesta la 

copertura finanziaria al capitolo sopra indicato 

 

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 

Certificato di pubblicazione 

 

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal giorno                   e così 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. 

 

                                     IL MESSO COMUNALE 


